
 
 
 
 
 
 

令和５年度鋸南町一般会計補正予算（第３号） 
 
 
 
 

鋸 南 町 



－ １ － 

 

令 和 ５年 度 鋸 南 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （第 ３号 ） 
 
 令和５年度鋸南町一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３７１，２８０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５，０７１，５８９千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入 

  歳出予算補正」による。 

   （繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

   （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

  令和５年１２月１２日提出 

鋸南町長 白 石 治 和 



歳　入 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

15. 国庫支出金 330,875 105,017 435,892

 1. 国庫負担金 190,272 11,236 201,508

 2. 国庫補助金 138,694 93,781 232,475

16. 県支出金 272,986 7,648 280,634

 1. 県負担金 139,521 5,618 145,139

 2. 県補助金 114,002 2,030 116,032

18. 寄付金 27,403 300 27,703

 1. 寄付金 27,403 300 27,703

19. 繰入金 152,850 253,236 406,086

 2. 基金繰入金 139,720 253,236 392,956

21. 諸収入 84,596 5,079 89,675

 3. 雑入 83,510 5,079 88,589

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,700,309 371,280 5,071,589

款 項

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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歳　出 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 1. 議会費 65,456 159 65,615 

 1. 議会費 65,456 159 65,615 

 2. 総務費 829,502 197,334 1,026,836 

 1. 総務管理費 688,729 196,299 885,028 

 2. 徴税費 64,818 886 65,704 

 3. 戸籍住民基本台帳費 41,593 460 42,053 

 4. 選挙費 29,024 △517 28,507 

 5. 統計調査費 4,800 206 5,006 

 3. 民生費 1,174,521 110,871 1,285,392 

 1. 社会福祉費 954,852 106,688 1,061,540 

 2. 児童福祉費 219,668 4,183 223,851 

 4. 衛生費 759,708 10,548 770,256 

 1. 保健衛生費 484,068 10,548 494,616 

 5. 農林水産業費 196,458 1,479 197,937 

 1. 農業費 154,079 1,380 155,459 

 3. 水産業費 35,409 99 35,508 

 6. 商工費 196,442 39,969 236,411 

 1. 商工費 196,442 39,969 236,411 

 7. 土木費 219,882 1,782 221,664 

 1. 土木管理費 118,073 1,782 119,855 

 8. 消防費 58,239 149 58,388 

 1. 消防費 58,239 149 58,388 

款 項



（単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 9. 教育費 502,406 8,989 511,395 

 1. 教育総務費 80,530 1,387 81,917 

 2. 小学校費 35,428 732 36,160 

 3. 中学校費 62,667 206 62,873 

 4. 幼稚園費 40,428 393 40,821 

 5. 社会教育費 107,541 1,868 109,409 

 6. 保健体育費 69,555 79 69,634 

 7. 学校給食センター費 106,257 4,324 110,581 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 4,700,309 371,280 5,071,589 

款 項
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（単位：千円）

款 項 金　　額

2.総務費 1.総務管理費 198,400

2.総務費 3.戸籍住民基本台帳費 1,628

2.総務費 3.戸籍住民基本台帳費 264

3.民生費 1.社会福祉費 78,827

6.商工費 1.商工総務費 37,568

7.土木費 2.道路橋梁費 34,000

第　２　表　 　繰 　越 　明　 許　 費

事　　業　　名

地域商品券発行事業

庁舎空調機器改修事業

社会保障・税番号関連制度システム改修事業

道路長寿命化修繕事業

戸籍システム改修事業

物価高騰対応重点支援給付金事業



（追　加）

事　　　項

事 務 用 紙 等 購 入 費

町 報 に 係 る 印 刷 製 本 費

中 継 施 設 運 営 業 務 委 託 負 担 金

谷 田 浄 化 槽 保 守 点 検 業 務 委 託

地 域 お こ し 協 力 隊 事 業

佐 久 間 ダ ム ト イ レ 清 掃 業 務 委 託

道の駅きょなん観光トイレ清掃業務委託

観 光 ト イ レ 清 掃 業 務 委 託

2,365千円

令和6年度 4,026千円

令和6年度 3,045千円

令和6年度 4,825千円

令和6年度 4,796千円

第　３　表　  債　務　負　担　行　為　補　正

限　　度　　額

2,688千円

期　　　間

令和6年度から令和8年度まで

令和6年度 2,255千円

令和5年度から令和28年度まで

2,963,098千円に金利変動及び物価変動による増減
額、並びに消費税及び地方消費税の額を加算した額
に、南房総市及び鋸南町の協議により定める負担割

合を乗じた額の範囲内

令和6年度
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１．総　括
歳　入 （単位　千円）

　        　　　　　　   款 補正前の額 補正額 計 構成比％

15. 国庫支出金 330,875 105,017 435,892 8.6 

16. 県支出金 272,986 7,648 280,634 5.6 

18. 寄付金 27,403 300 27,703 0.6 

19. 繰入金 152,850 253,236 406,086 8.1 

21. 諸収入 84,596 5,079 89,675 1.8 

     歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,700,309 371,280 5,071,589 100.0 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書



歳　出 （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 1. 議会費 65,456 159 65,615 159 1.3 

 2. 総務費 829,502 197,334 1,026,836 264 100 196,970 20.3 

 3. 民生費 1,174,521 110,871 1,285,392 78,561 32,310 25.4 

 4. 衛生費 759,708 10,548 770,256 759 9,789 15.2 

 5. 農林水産業費 196,458 1,479 197,937 750 200 529 4.0 

 6. 商工費 196,442 39,969 236,411 32,151 7,818 4.7 

 7. 土木費 219,882 1,782 221,664 180 1,602 4.4 

 8. 消防費 58,239 149 58,388 149 1.2 

 9. 教育費 502,406 8,989 511,395 8,989 10.1 

歳     出     合     計 4,700,309 371,280 5,071,589 112,665 300 258,315 100.0 

補正額の財源内訳

特      定      財      源補正前の額 補正額 計
一 般 財 源

構成比％款
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２．歳　入

(款) 15.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.民生費国庫負担金 174,625 11,236 185,861  3. 障害福祉費負担金 11,236 障害福祉サービス費負担金 11,236

　　　 計 190,272 11,236 201,508

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 1.民生費国庫補助金 12,821 1,156 13,977  2. 児童福祉費補助金 1,156 放課後児童健全育成事業交付金 1,076

放課後児童支援員等処遇改善事業交付金 80

 2.衛生費国庫補助金 12,744 635 13,379  1. 保健衛生費補助金 635 感染症予防事業費等補助金 136

出産・子育て応援交付金 499

 4.土木費国庫補助金 27,250 180 27,430  1. 土木費補助金 180 社会資本整備総合交付金 180

 5.総務費国庫補助金 85,361 91,810 177,171  1. 総務費補助金 91,810 社会保障・税番号制度システム整備費補

助金 264

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付

金 91,546

　　　 計 138,694 93,781 232,475

(款) 16.県支出金 (項)  1.県負担金

 1.民生費県負担金 127,365 5,618 132,983  3. 障害福祉費負担金 5,618 障害福祉サービス費負担金 5,618

　　　 計 139,521 5,618 145,139

(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金

 2.民生費県補助金 32,004 1,156 33,160  3. 児童福祉費補助金 1,156 放課後児童健全育成事業交付金 1,076

放課後児童支援員等処遇改善事業交付金 80

 3.衛生費県補助金 6,701 124 6,825  1. 保健衛生費補助金 124 出産・子育て応援交付金 124

 4.農林水産業費県補助金 66,255 750 67,005  1. 農業費補助金 750 経営開始資金交付金 750

　　　 計 114,002 2,030 116,032

(款) 18.寄付金 (項)  1.寄付金

 3.企業版ふるさと納税寄 1,000 300 1,300  1. 企業版ふるさと納 300 企業版ふるさと納税寄付金 300

付金 税寄付金

　　　 計 27,403 300 27,703

節

区　　　分
補正前の額 補  正  額 計 説　　　　　　　　　明目



(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金 （単位　千円）

金　　額

 1.財政調整基金繰入金 130,991 253,236 384,227  1. 財政調整基金繰入 253,236 財政調整基金繰入金 253,236

金

　　　 計 139,720 253,236 392,956

(款) 21.諸収入 (項)  3.雑入

 4.過年度収入 1 33 34  1. 過年度収入 33 障害福祉サービス費国庫負担金 33

 5.雑入 59,963 5,046 65,009  1. 雑入 5,046 市町村振興宝くじ交付金 5,046

　　　 計 83,510 5,079 88,589

（歳入）国庫支出金，県支出金，寄付金，繰入金，諸収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

説　　　　　　　　　明
区　　　分
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３．歳　出

（款） 1.議会費 （項）  1.議会費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.議会費 65,456 159 65,615 159  2.給料 59 職員 59

 3.職員手 100 職員期末勤勉手当 100

当等

　計 65,456 159 65,615 159

（款） 2.総務費 （項）  1.総務管理費

 1.一般管理 292,218 △3,323 288,895 △3,323  2.給料 △2,250 職員 △2,250

費  3.職員手 △1,077 職員期末勤勉手当 △437

当等 職員諸手当 △805

特別職期末手当 165

 4.共済費 4 職員共済組合負担金（特別職

） 4

 3.財産管理 49,235 198,400 247,635 198,400 12.委託料 8,580 庁舎空調機器改修工事監理業

費 務委託 8,580

14.工事請 189,820 庁舎空調機器改修工事 189,820

負費

 4.企画費 54,417 804 55,221 100 704 10.需用費 480 消耗品費 480

17.備品購 324 ロールスクリーン 324

入費

 7.循環バス 22,019 18 22,037 18 11.役務費 18 汲取手数料 18

運行事業

費

 9.情報化推 41,532 400 41,932 400 11.役務費 400 ＬＧＷＡＮサーバメーカーサ

進費 ポート料 400

　計 688,729 196,299 885,028 100 196,199

補正前の額 特　　定　　財　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

計目 説　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

補  正  額



（款） 2.総務費 （項）  2.徴税費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.税務総務 36,619 886 37,505 886  2.給料 540 職員 540

費  3.職員手 346 職員期末勤勉手当 346

当等

　計 64,818 886 65,704 886

（款） 2.総務費 （項）  3.戸籍住民基本台帳費

 1.戸籍住民 41,593 460 42,053 264 196  2.給料 109 職員 109

基本台帳  3.職員手 87 職員期末勤勉手当 87

費 当等

12.委託料 264 社会保障・税番号制度関連シ

ステム改修委託 264

　計 41,593 460 42,053 264 196

（款） 2.総務費 （項）  4.選挙費

 1.選挙管理 7,473 △517 6,956 △517  2.給料 △227 職員 △227

委員会費  3.職員手 △290 職員期末勤勉手当 △110

当等 職員諸手当 △180

　計 29,024 △517 28,507 △517

（款） 2.総務費 （項）  5.統計調査費

 1.統計調査 3,920 206 4,126 206  2.給料 128 職員 128

総務費  3.職員手 66 職員期末勤勉手当 66

当等

 4.共済費 12 職員共済組合負担金 12

　計 4,800 206 5,006 206

（歳出）議会費，総務費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（款） 3.民生費 （項）  1.社会福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.社会福祉 141,997 79,526 221,523 59,395 20,131  2.給料 263 職員 263

総務費  3.職員手 390 職員期末勤勉手当 207

当等 職員諸手当 183

10.需用費 102 消耗品費 102

11.役務費 306 郵便料 185

口座振込手数料 121

12.委託料 1,236 物価高騰対応重点支援給付金

支援業務委託 1,236

18.負担金 77,000 物価高騰対応重点支援給付金 77,000

補助及

び交付

金

27.繰出金 229 国民健康保険特別会計繰出金 229

 2.保健福祉 79,819 847 80,666 847  2.給料 358 職員 358

総務費  3.職員手 480 職員期末勤勉手当 480

当等

 8.旅費 9 普通旅費 9

 4.老人福祉 23,988 88 24,076 88 11.役務費 88 樹木伐採等手数料 88

センター

費

 5.介護保険 234,466 119 234,585 119  1.報酬 160 会計年度任用職員報酬 160

費  8.旅費 26 会計年度任用職員通勤費 26

27.繰出金 △67 介護保険特別会計繰出金 △67

 8.障害者自 232,072 26,108 258,180 16,854 9,254 19.扶助費 22,473 障害福祉サービス費 22,473

立支援給 22.償還金 3,635 障害者医療費国庫負担金返還

付費 利子及 金 2,350

び割引 障害者自立支援給付費等国庫

料 負担金返還金 1,285

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

　計 954,852 106,688 1,061,540 76,249 30,439

（款） 3.民生費 （項）  2.児童福祉費

 1.児童福祉 85,313 575 85,888 575  2.給料 231 職員 231

総務費  3.職員手 344 職員期末勤勉手当 344

当等

 2.児童措置 52,117 1,644 53,761 1,644 22.償還金 1,644 児童手当国庫負担金返還金 1,330

費 利子及 児童手当県負担金返還金 314

び割引

料

 3.保育園費 44,120 90 44,210 90 12.委託料 72 地目変更登記業務委託 72

22.償還金 18 保育所一時預かり事業交付金

利子及 返還金 18

び割引

料

 4.学童保育 23,844 151 23,995 2,312 △2,161 10.需用費 93 消耗品費 84

費 医薬材料費 9

22.償還金 58 放課後児童健全育成事業交付

利子及 金返還金 51

び割引 放課後児童支援員等処遇改善

料 事業交付金返還金 7

 5.幼稚園一 14,274 1,723 15,997 1,723  1.報酬 1,137 会計年度任用職員報酬 1,137

時預かり 10.需用費 80 消耗品費 80

費 22.償還金 506 幼稚園型一時預かり事業交付

利子及 金返還金 218

び割引 施設等利用給付金返還金 288

料

　計 219,668 4,183 223,851 2,312 1,871

（歳出）民生費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（款） 4.衛生費 （項）  1.保健衛生費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.保健衛生 30,559 668 31,227 668  2.給料 362 職員 362

総務費  3.職員手 306 職員期末勤勉手当 306

当等

 2.予防費 56,104 9,763 65,867 759 9,004 18.負担金 750 出産・子育て応援給付金 750

補助及

び交付

金

22.償還金 9,013 新型コロナワクチン接種対策

利子及 費国庫負担金返還金 3,784

び割引 新型コロナワクチン接種体制

料 確保事業費国庫補助金返還金 4,458

緊急風しん等検査事業国庫補

助金返還金 187

母子保健衛生費国庫補助金返

還金 261

子ども子育て支援交付金国庫

補助金返還金 323

 3.環境衛生 302,754 117 302,871 117  1.報酬 86 環境審議会委員報酬 86

費  8.旅費 31 会計年度任用職員通勤費 31

　計 484,068 10,548 494,616 759 9,789

（款） 5.農林水産業費 （項）  1.農業費

 1.農業委員 10,642 130 10,772 130  2.給料 66 職員 66

会費  3.職員手 54 職員期末勤勉手当 54

当等

 4.共済費 10 職員共済組合負担金 10

 2.農業総務 34,946 500 35,446 200 300  2.給料 261 職員 261

費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 3.職員手 239 職員期末勤勉手当 239

当等

 3.農業振興 92,749 750 93,499 750 18.負担金 750 経営開始資金交付金 750

費 補助及

び交付

金

　計 154,079 1,380 155,459 750 200 430

（款） 5.農林水産業費 （項）  3.水産業費

 1.水産業総 5,584 99 5,683 99  2.給料 59 職員 59

務費  3.職員手 40 職員期末勤勉手当 40

当等

　計 35,409 99 35,508 99

（款） 6.商工費 （項）  1.商工費

 1.商工総務 27,319 1,131 28,450 1,131  2.給料 446 職員 446

費  3.職員手 685 職員期末勤勉手当 505

当等 職員諸手当 180

 2.商工業振 107,796 38,838 146,634 32,151 6,687 11.役務費 1,588 郵便料 1,588

興費 12.委託料 270 地域商品券発送通知作成委託 270

18.負担金 36,980 地域商品券発行事業補助金 36,980

補助及

び交付

金

　計 196,442 39,969 236,411 32,151 7,818

（歳出）衛生費，農林水産業費，商工費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（款） 7.土木費 （項）  1.土木管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.土木総務 118,073 1,782 119,855 180 1,602  2.給料 555 職員 555

費  3.職員手 457 職員期末勤勉手当 377

当等 職員諸手当 80

18.負担金 770 リフォーム補助金 400

補助及 空き家片付け応援支援金 270

び交付 空き家バンク成約奨励金 100

金

　計 118,073 1,782 119,855 180 1,602

（款） 8.消防費 （項）  1.消防費

 2.消防施設 39,237 149 39,386 149 17.備品購 149 消防施設備品 149

費 入費

　計 58,239 149 58,388 149

（款） 9.教育費 （項）  1.教育総務費

 2.事務局費 77,884 1,095 78,979 1,095  2.給料 124 職員 124

 3.職員手 292 職員期末勤勉手当 224

当等 特別職期末手当 68

 4.共済費 3 職員共済組合負担金（特別職

） 3

13.使用料 176 コピー使用料 176

及び賃

借料

14.工事請 500 旧二中跡地石碑設置工事 500

負費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 3.教育振興 1,450 292 1,742 292 18.負担金 292 選手派遣費補助金 292

費 補助及

び交付

金

　計 80,530 1,387 81,917 1,387

（款） 9.教育費 （項）  2.小学校費

 1.学校管理 33,291 732 34,023 732 10.需用費 732 修繕料 732

費

　計 35,428 732 36,160 732

（款） 9.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理 55,481 206 55,687 206 10.需用費 206 修繕料 206

費

　計 62,667 206 62,873 206

（款） 9.教育費 （項）  4.幼稚園費

 1.幼稚園費 40,428 393 40,821 393  2.給料 232 職員 232

 3.職員手 161 職員期末勤勉手当 161

当等

　計 40,428 393 40,821 393

（款） 9.教育費 （項）  5.社会教育費

 1.社会教育 44,280 1,814 46,094 1,814  2.給料 104 職員 104

総務費  3.職員手 178 職員期末勤勉手当 178

当等

 4.共済費 35 職員共済組合負担金 35

10.需用費 687 修繕料 687

（歳出）土木費，消防費，教育費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

12.委託料 810 社会教育バス運行委託 810

 3.民俗資料 19,916 54 19,970 54  2.給料 13 職員 13

館費  3.職員手 41 職員期末勤勉手当 41

当等

　計 107,541 1,868 109,409 1,868

（款） 9.教育費 （項）  6.保健体育費

 3.町民体育 61,484 79 61,563 79  2.給料 22 職員 22

施設費  3.職員手 47 職員期末勤勉手当 47

当等

 4.共済費 10 職員共済組合負担金 10

　計 69,555 79 69,634 79

（款） 9.教育費 （項）  7.学校給食センター費

 1.学校給食 106,257 4,324 110,581 4,324  2.給料 18 職員 18

センター  3.職員手 23 職員期末勤勉手当 23

費 当等

17.備品購 4,283 給食用コンテナ 3,168

入費 保存食用冷凍庫 1,115

　計 106,257 4,324 110,581 4,324

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位：千円）

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

2,334,496 2,824,607 694,700 309,985 3,209,322

（１） 総 務 969,589 1,265,352 345,300 148,719 1,461,933

（２） 衛 生 74,122 130,500 248,300 3,745 375,055

（３） 農 林 水 産 107,352 106,056 11,200 9,575 107,681

（４） 土 木 139,590 132,826 17,100 13,696 136,230

（５） 消 防 211,051 308,820 14,500 29,107 294,213

（６） 教 育 707,935 767,941 58,300 89,936 736,305

（７） 商 工 14,235 15,002 0 2,033 12,969

（８） 民 生 110,622 98,110 0 13,174 84,936

231,286 214,953 0 28,496 186,457

（１） 総 務 26,700 26,700 0 3,333 23,367

（２） 農 林 水 産 24,071 21,608 0 3,137 18,471

（３） 土 木 67,715 62,075 0 7,929 54,146

（４） 消 防 18,400 18,400 0 2,298 16,102

（５） 教 育 58,000 54,319 0 7,249 47,070

（６） 商 工 36,400 31,851 0 4,550 27,301

2,228,171 2,087,369 14,594 168,884 1,933,079

（１） 臨 時 財 政 対 策 債 1,792,571 1,651,769 14,594 168,884 1,497,479

（２） 歳 入 欠 か ん 等 債 435,600 435,600 0 0 435,600

4,793,953 5,126,929 709,294 507,365 5,328,858

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込

１．　普　　通　　債

２．　災　害　復　旧　債

３．　そ　の　他

合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区       分
前々年度末
現 　在　 高

前 年 度 末
現　 在 　高
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１．特　　別　　職

職員数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 年　間 その他 計 共 済 費 合 計 備 考

支給率 の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　　等 3 18,387 10,424 4.50 28,811 2,760 31,571

議　　　員 12 31,380 7,669 2.55 39,049 8,912 47,961

その他の特別職 420 21,537 21,537 21,537

計 435 52,917 18,387 18,093 89,397 11,672 101,069

長　　　等 3 18,387 10,191 4.40 28,578 2,753 31,331

議　　　員 12 31,380 7,669 2.55 39,049 8,912 47,961

その他の特別職 420 21,451 21,451 21,451

計 435 52,831 18,387 17,860 89,078 11,665 100,743

長　　　等 233 0.10 233 7 240

議　　　員

その他の特別職 86 86 86

計 86 233 319 7 326

補正前

比　較

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　　分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補正後



２．一　　般　　職

（１）　総　　　括  （単位　千円）

職員数

（人）

補正後 84（118）

補正前 85（118）

比　較 △1（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 147,106 6,678 4,291 4,073 4,800 17,591 4,080 2,160 2,425

補正前 143,828 6,678 4,291 4,073 4,800 17,408 4,080 2,160 3,230

比　較 3,278 183 △ 805

　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

補正後 84（5）

補正前 85（5）

比　較 △1（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 120,783 6,678 4,291 4,073 4,800 17,591 4,080 2,160 2,425

補正前 117,505 6,678 4,291 4,073 4,800 17,408 4,080 2,160 3,230

比　較 3,278 183 △ 805

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　考

報　酬

1,473 2,656 5,426 147 5,573

　　　　注　（　）内は、再任用職員及び短時間勤務職員について外書きしたものである。

320,037 193,204 652,725 123,374

備　考

482,789 101,210

588,275

318,564 164,225

486,918 101,357

職 員 手 当

の 内 訳

147 4,276

　　　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

 （単位　千円）

164,225

2,656

166,881

報　酬

139,484

138,187

1,297

1,473 2,656 4,129

583,999

職員手当 計
合 計

320,037 166,881

職 員 手 当

の 内 訳

区　分
給　　　　与　　 　費

共 済 費
給　　　料

776,099

318,564 190,548 647,299 123,227 770,526

区　分 共 済 費 合 計
給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費

計

193,204

190,548

2,656

計
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　イ　会計年度任用職員

職員数

（人）

補正後 0（113）

補正前 0（113）

比　較 0（0）

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増　　減　　額

　 報　酬 1,297

給　料 1,473

職員手当 2,656

宿日直手当の減、時間外手当の増

退職による

期末勤勉手当

 （単位　千円）

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　　　　　考

26,323

26,323

説　　　　　　　　　　明増　減　事　由　別　内　訳

給料表R5.4.1遡及改定

1,297

その他の増減分

4,408

△ 2,935

3,278

△ 622

給与改定等に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

164,510 22,017 186,527

165,807 22,017

備　考
報　酬 給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費
共 済 費

1,297

の 内 訳

計

合 計

1,297

187,824

26,323

区　分

補正後

補正前

比　較

期末手当

26,323

26,323

その他の増減分 勤務時間の増による

1,297

　　　　注　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　分

139,484 26,323

138,187

職 員 手 当



　オ　期末手当・勤勉手当

補 正 後

補 正 前

国 の 制 度 4.50

備　　　　　考
 職務上の段階、職務の

級等による加算措置

有

2.200 2.200

2.200 2.300

4.40 有

有

６月（月分）

2.200

区 分
支　給　率　計

（月　　分）

4.50

支　給　期　別　支　給　率

１２月（月分）

2.300
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